様式第５号（第８条関係）

御殿場エコサポーター活動報告書

御 殿 場 市 長  様

団体名  NPO法人エコハウス御殿場

代表者       勝又 さつき

以下のとおり環境保全活動を実施したので報告します。

 登録Ｎｏ． 第 １ 号

活 動 実 績

一年を通して、平日9時～16時、土曜日12時～16時にエコハウスで回収や２RのPRを行う。

ecoまつりやエコアクションでは多くの団体、企業に協力頂き、事務局を務めた。

再資源化事業：古着古布、リサイクル品、アルミ製品、廃食用油、古紙など回収し、また、

２Rの啓発や、市民の問い合わせに対応した。（来場者9,905人）

グリーン購入：再生品などを販売し、環境に配慮した暮らしにつながることを伝えた。

環境教育推進事業：環境教室124人、手芸教室72人、エコアクション400人

広報啓発事業：ｴｺﾊｳｽ通信6回、フェイスブック98回、ecoまつり700人、シンポジウム80人

視察研修事業：リコー見学14人、川崎エコタウン視察研修23人

生ごみ堆肥化事業：有機資源リサイクル研究会5回、体験講座３回

備考  ・ 活動風景等の分かる写真等があれば添付してください。

    ・ 活動実績や写真等は、市ホームページ・広報紙等で紹介させていただくことがありますのでご

了承ください。